
Sprawozdanie merytoryczne za rok 2007

Najważniejszym przedsięwzięciem realizowanym przez stowarzyszenie w 2007 roku był  projekt Etyczne Biuro, 
współfinansowany przez Fundację Edukacja dla Demokracji w ramach programu polskiej pomocy zagranicznej 
Ministerstwa Spraw Zagranicznych RP. Celem projektu było wsparcie organizacji pozarządowych w pełniejszej 
realizacji wartości społecznych i ekologicznych w ich codziennym funkcjonowaniu poprzez dokonywanie świadomych 
wyborów konsumenckich.
Aby dostarczyć organizacjom informacji ułatwiających podejmowanie decyzji, stworzona została strona 
www.etycznebiuro.pl, zawierająca szereg praktycznych wskazówek, danych kontaktowych oraz gotowych do 
wykorzystania materiałów edukacyjnych. W ramach projektu przeszkolono  pracowników i pracownice 5 
warszawskich organizacji pozarządowych oraz opracowano indywidualne plany działania dla każdej z uczestniczących 
organizacji (m.in. Centrum Edukacji Obywatelskiej, Polska Akcja Humanitarna, Akademia Rozwoju Filantropii). 
Rezultaty projektu zostały zaprezentowane w trakcie otwartego spotkania, któremu towarzyszyły spotkania z 
ekspertami w dziedzinie sprawiedliwego handlu, ochrony środowiska oraz ekonomii społecznej. 

W marcu zorganizowaliśmy w Warszawie akcję uliczną Zamień folię na len, w ramach której rozdawaliśmy klientom i 
klientkom warszawskich sklepów torby uszyte z polskiego lnu przez przedsiębiorstwo działające w ramach ekonomii 
społecznej, z nadrukiem wykonanym przez niezależny kolektyw artystyczny. Celem akcji było zaoferowanie 
estetycznej, ekologicznie i społecznie odpowiedzialnej alternatywy dla toreb foliowych, które zaśmiecają nasze miasto.

W maju po raz drugi z rzędu obchodziliśmy Światowy Dzień Sprawiedliwego Handlu – tym razem w partnerstwie z 
Festiwalem Planete Doc Review zorganizowaliśmy debatę „Twoja poranna kawa a losy świata”, z udziałem m.in. Jej 
Ekscelencji Pani Febe Potgieter-Gqubule, Ambasador RPA w Polsce. Debata, towarzysząca polskiej premierze 
głośnego dokumentu „Czarne Złoto” w reż M. i N. Francis, spotkała się z ogromnym zainteresowaniem publiczności 
oraz mediów. Podobną debatę poświęconą rozwojowi sprawiedliwego handlu w Polsce zorganizowaliśmy w sierpniu 
po pokazie filmu „Czarne Złoto” w ramach Międzynarodowego Festiwalu Filmowego Era Nowe Horyzonty we 
Wrocławiu 

Kolejną wspólną inicjatywą z Festiwalem Planete Doc Review było majowe spotkanie poświęcone przestrzeganiu praw 
pracowniczych w Polsce i na świecie, któremu towarzyszyła projekcja dokumentu „Przyzwoita Fabryka”, w reż. T. 
Balmesa. Wśród gości wieczoru znalazła się  m.in. Julia Kubisa z Instytutu Socjologii UW, autorka badań 
poświęconych niskopłatnej pracy w Polsce oraz reprezentanci związków zawodowych i organizacji monitorujących 
rynek pracy.

W listopadzie, wspólnie ze związkiem stowarzyszeń Polska Zielona Sieć, zorganizowaliśmy dwudniowy cykl spotkań 
konferencyjno-warsztatowych Kupuj odpowiedzialnie – Twoje pieniądze kształtują świat. W trakcie konferencji 
zaprezentowane zostały społeczny i ekologiczny wymiar wyborów konsumenckich, a także idee społecznej 
odpowiedzialności biznesu. Drugi dzień poświęcony był warsztatom angażującym uczestników i uczestniczki w 
kwestie świadomej konsumpcji, sprawiedliwego handlu, poszanowania praw pracowniczych w przemyśle odzieżowym 
itp. Spotkaniu towarzyszył projekcje filmów edukacyjnych, stoiska organizacji pozarządowych działających na rzecz 
szeroko rozumianego zrównoważonego rozwoju, a także koncert oraz wystawa fotograficzna.

Członkowie i członkinie stowarzyszenia byli wielokrotnie zapraszani jako eksperci  do udziału w licznych 
spotkaniach i imprezach organizowanych przez inne instytucje. Naszą działalność  prezentowaliśmy m.in. w 
trakcie Fairtrade Fest w Lublinie (Towarzystwo dla Natury i Człowieka), spotkania „Co może zrobić konsument? 
Sprawiedliwy Handel i akcje konsumenckie” (Infoszop Warszawa), warsztatów i spotkań Polskiej Akcji Humanitarnej, 
Centrum Edukacji Obywatelskiej oraz Forum Odpowiedzialnego Biznesu. Nasze publikacje znalazły się m.in. w 
magazynie Kropla (nr 34/2007) oraz piśmie Pomagamy (nr 26/2007). 
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Stowarzyszenie Grupa eFTe Warszawa uczestniczy aktywnie w inicjatywach integrujących środowisko organizacji 
działających na rzecz świadomej konsumpcji i sprawiedliwego handlu, na poziomie krajowym i 
międzynarodowym. W roku 2007 braliśmy udział  m.in. w międzynarodowym seminarium inaugurującym Fairtrade 
Action Network, sieć  organizacji sprawiedliwego handlu z Europy Północnej i Środkowo-Wschodniej oraz 
przystąpiliśmy jako oficjalny partner do kampanii Playfair 2008, działającej na rzecz przestrzegania praw 
pracowniczych w produkcji artykułów sportowych i promocyjnych związanych z igrzyskami olimpijskimi. Zostaliśmy 
zaproszeni także do udziału w Forum Polskiej Pomocy Zagranicznej jako organizacja aktywnie działająca na polu 
edukacji rozwojowej.

Więcej informacji na temat prowadzonych przez nas działań można znaleźć na stronie www.efte.org 

Informacja na temat działalności odpłatnej i nieodpłatnej stowarzyszenia

Stowarzyszenie realizuje swoje cele przez działalność odpłatną i nieodpłatną.
Działalnością nieodpłatną jest:

a) prowadzenie działalności szkoleniowej dla młodzieży w dziedzinie sektora pozarządowego, edukacji 
międzykulturowej, rozwojowej, globalnej

b) organizacja akcji edukacyjnych i informacyjnych promujących ww. zagadnienia
c) prowadzenie działalności badawczej w dziedzinie trzeciego sektora, odpowiedzialnej konsumpcji i 

sprawiedliwego handlu
d) budowanie współpracy z innymi, także zagranicznymi i międzynarodowymi, organizacjami zajmującymi się 

zagadnieniami sprawiedliwego handlu
e) organizowanie publicznych zbiórek finansowych i rzeczowych
f) organizowanie imprez kulturalnych, rozrywkowych, naukowych i innych, których celem jest propagowanie 

idei etycznej konsumpcji
Działalnością odpłatną jest:

a) prowadzenie działalności szkoleniowej dla osób dorosłych oraz firm
b) prowadzenie działalnosci wydawniczej.

Stowarzyszenie nie prowadzi działalności gospodarczej.
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